Ferdinandus Dei gratia Rex Aragonum Sicilie Valencie Majorice Sardinie et Corsice comes Barchinone dux Athenarum et Neopatrie ac etiam comes Rossillonis et Ceritanie. Egregio Jacobo filio egregii Petri quondam comitis Urgelli salutem et dilectionem. Clamor multorum et fama publica manifestarunt quod vos non animadvertentes jugum domini quo nobis vestro vero Regi et domino censemini modo indisolubri alligatus ymmo oblitus in proinde immaculati sanguinis et prosapie a quibus trahere dicimini nomen vestrum nec non diversarum gratiarum quibus regia domus Aragonum vos et vestri predecessores fuit pristinis temporibus prosecutus adversos vos vestrum regem et principem naturalem rebellionis calquaneum et cornua cerviosa ausibus efrenis erigere ac fidelitatis penitus rupto federe extraneas gentes armorum sinistris auspiciis congregare et pro dampnificando Regia Regna et terras nostras cum impiorum multitudine non erubuit aliquatenus convenire et jam in parte vestri inpregrandem innormam invadere attemptastis. Nos ideo volentes tam innormia nostro auditui reservata incognita pretermittere veritatem mandamus prescrutari et diligenter inquiri ut si rei poposcerit qualitas regia nostra districtio culpam feriat delinquentem. Et

postquam inceptum extitit inquiri quia per contenta in processu inquisitionis detegitur manifeste vehemens suspicio contra vos et alios adherentes vobis consiliumque auxilium favorem aut oppem dantes quod de castro et civitate Balagarii et de aliis castris villis et locis que fuerunt dicti vestri patris vos preparavistis et preparatis cum gentibus armorum extranee nationis et aliis ad guerrocandum civitates villas et castra nostre ditionis easque et ea occupandum tam nos quam nostros officiales et subditos et ad dampna alia multipliciter reipublice inferendum et ad rebellandum nobis nostroque imperio et potestati et fuerit nobis pro parte fisci nostri humiliter supplicatum quod contra vos et vobis consilium auxilium favorem aut oppem dantes et bona ipsorum et cujuslibet eorum debite procederemus et quod interim dicta civitas castra et loca que fuerunt dicti egregii Petri comitis patris vestri tuitionis remedium et securitatis totius reipublice nostri regni cujus capud sumus et alias prout in talibus et similibus per justiciam fieri debet ac etiam est assuetum predictam civitatem villas et castra apprehenderimus seu apprehendi faciemus habito super hiis maturo et digesto consilio tam prelatorum quam baronum nobilium militum ac sindicorum civitatum villarum et locorum principatus Cathalonie et quam plurimum doctorum in utroque juris peritorum justicia exhigente solemniter providimus dictam civitatem castra villas et loca jam dicta fuisse ac fore et esse rationibus predictis apprehendenda ad manus et posse nostri Igitur cum hac eadem vos requirimus et monemus vo-

bisque dicimus et mandamus de certa sciencia et expresse sub debito naturalitatis et fidelitatis quibus estis vobis vestro domino obligatus quatenus omni seposita predictam civitatem villas castra loca et fortalicia gubernatori nostro principatus Cathalonie seu aliis nostris officialibus ad hec spetialiter assignatis seu etiam assignandis tradatis et per ipsum ac ipsos apprehendi libere permitatis alias certo certius habeatis quod si predictorum vos senserimus neglectorem quod regalis opinio nostra non cupit procedere contra vos et bona vestra justitia mediante. Data Barchinone sub nostro sigillo comuni undecima die julii anno a natiuitate Domini Millesimo quadringentesimo tercio decimo. Rex Ferdinandus.

Ferdinandus Dei gratia Rex Aragonum Sicilie Valencie Majorice Sardinie et Corsice comes Barchinone dux Athenarum et Neopatrie ac etiam comes Rossilionis et Ceritanie. Fidelibus nostris universis et singulis patiaris juratis et singularibus civitatis Balagarii et quorumcumque villarum castrorum et locorum comitatus Urgelli et vicecomitatus Ageris et aliorum quorumlibet qui fuerint egregii Petri comitis Urgelli salutem et gratiam. Clamor multorum et fama publica manifestarunt quod egregius Jacobus filius egregii Petri comitis Urgelli sue fidelitatis et naturalitatis pudore quo cuncti Aragonum regie domus subditi per universum orbem radiant insigniti imprudenter quod deferimus displicenter objecto et sue originis magni-

nimitate immaculate oblitus non formidate sui nomine indelibili maculata deturpare adversus nos suum dominum et principem naturalem rebellionis cornua erigere armorum gentes extraneas glomerare pro dampnificando regna et terras nostras proterva audacia non veretur et jam in parte grandi insania ductus invadere attemptavit. Igitur nos volentes tam gravia nostro auditui reserata incognita pretermittere veritatem mandavimus presentari et diligenter inquiri ut si rei propositerit qualitas regia nostra districtio culpam feriat delinquentes. Et quia postquam inceptum extitit inquiri per contenta et processu inquisitionis delegitur manifeste vehemens suspicio contra dictum egregium Jacobum et alios adherentes sibi eidem consilium auxilium favorem aut opem dantes quod de castro et civitate Balagarii et aliis castris villis et locis que fuerunt dicti ejus patris se preparavit et preparat cum gentibus armorum extranee nationis easque et ea occupandum et ad offendendum tam nos quam nostros officiales et subditos et ad dampna alia multipliciter reipublice inferendum et ad rebellandum nobis nostroque imperio et potestati fuitque nobis pro parte fisci nostri humiliter supplicatum quod contra ipsum ac adherentes consilium auxilium et favorem aut oppem dantes et bona ipsorum et cujuslibet eorum debite procederemus et quod interim dicta civitas castra et loca que fuerunt predicti egregii Petri comitis patris ejusdem Jacobi per viam tuicionis remediique et securitatis totius reipublice nostri Regni cujus capud sumus et alias prout in talibus et similibus per justiciam

fieri debet ac est etiam assuetum predictam civitatem villas et castra apprehenderemus seu apprehendi faceremus habito super hiis maturo et digesto consilio tam prelatorum quam baronum nobilium militum ac sindicorum civitatum villarum et locorum principatus Cathalonie et quam plurimorum dictorum utroque jure peritorum justicia exigente solemniter providimus dictam civitatem castra villas ac loca jam dicta fuisse ac fore et esse rationibus predictis apprehendi ad manus et posse nostri. Ideo virtute generalis imperii et jurisdictionis nobis in nostri ditione pertinentis vobis dicimus et mandamus quatenus apprehensioni predictae impedimentum aliquod nullatenus inferatis immo provisioni nostre hujusmodi pareatis ipsamque plenarie observetis cum quando et quociens per nostrum gubernatorem Cathalonie principatus seu alios officiales nostros ad hec specialiter destinatos fueritis requisiti. Quod si secus egeritis quod non credimus procedetur contra vos et bona vestra justicia mediante. Datum Barchinone sub nostro sigillo comuni undecima die julii anno a nativitate Domini Millesimo quadringentesimo tercio decimo. Rex Ferdinandus.

Ferdinandus Dei gratia Rex Aragonum Sicilie Valencie Majoricarum Sardinie et Corsice comes Barchinone dux Athenarum et Neopatrie ac etiam comes Rossilionis et Ceritanie nobilibus dilectis atque fidelibus universis et singulis baronibus nobilibus militibus hominibus de paratico et aliis generosis in comitiva at-

que servicio egregii Jacobi filii egregii Petri quondam comitis Urgelji sistentibus salutem et dilectionem. Clamor multorum et fama publica manifestavit quod egregius Jacobus filius egregii Petri quondam comitis de Urgello sua fidelitate et naturalitate pudore quo cuncti Aragonum regie domus subditi per universum orbem radiant insigniti imprudenter quod referimus displicenter abjecto et sue originis magnaminitatis immaculate oblitus non formidans sui nomine indelibili mucula deturpare adversus nos suum dominum et principem naturalem rebellionis cornua erigere et armorum gentes extraneas glomerare pro dampnificando regna et terras nostras proterva audacia non veretur et jam in parte grandi insania ductus juvare acceptavit. Ideo nos volentes tam gravia nostri auditui reserata incognita premittere veritatem mandavimus prescrutari et diligenter inquiri ut si rei poposcerit qualitus regia nostra districcio culpam feriat delinquentes. Et quia postquam inceptum extitit inquiri per contenta in processu inquisitionis detegitur manifeste vehemens suspicio contra dictum egregium Jacobum et alios sibi consilium auxilium favorem aut oppem dantes quod castro et civitate Balagarii et de aliis castris villis et locis que fuerunt dicti ejus patris se preparavit et preparat cum gentibus armorum extranee nationis et aliis ad guerificandum civitates villas et castra nostre ditionis easque et ea occupandum et ad offendendum tam nos quam nostros officiales et subditos et ad dampna alia multipliciter reipublice inferendum et ad rebellandum nobis nostroque imperio et potestati fuitque nobis pro

parte fisci nostri humiliter supplicatum quod contra ipsum adherentes consilium auxilium et favorem aut oppem dantes et bona ipsorum et cujuslibet ipsorum debite procederemus et quod interim dicta civitas castra et loca que quondam fuerunt predicti egregii Petri comitis patris ejusdem Jacobi per viam tuitionis remediique et securitatis totius reipublice nostri Regni cujus capud sumus et alias prout in talibus et similibus per justiciam fieri debet ac est etiam assuetum predictam civitatem villas et castra apprehenderemus seu apprehendi faceremus habito super hiis maturo ac digesto consilio tam prelatorum quam baronum nobilium militum et sindicorum civitatum villarum et locorum principatus Cathalonie et quamplurimorum doctorum in utroque jure peritorum justicia exigente solemniter providimus dictam civitatem castra villas et loca jamdicta fuisse ac fore et esse rationibus predictis apprehendenda ad manus et posse nostri. Igitur vobis et unicuique vestrum dicimus et districte mandamus sub fidei naturalitate vinculo quibus nobis vestro regi et domino estis astricti ac nostre indignationis et ire incursu quatenus a comitiva et servitio dicti comitis ejusque consilio et favore visis presentibus desistatis apprehensionemque dictorum civitatis villarum castrorum et locorum ipsorum per nostram gubernatorem principatus jam dicti seu per alios officiales nostros ad hec specialiter destinatos seu destinandos fieri et exequi libere permittatis in predictis nullum impedimentum seu contradictionem inferatis seu etiam opponatis quod si contrarium egeritis quod nullatenus oppina-

mur procedetur contra vos et bona vestra justicia mediante. Datum Barchinone sub nostro sigillo comuni XI die julii anno a nativitate Domini MCCCCXIII. Rex Ferdinandus.

Adveniente autem die quinta augusti anno jamdicto Millesimo quadringentesimo tercio decimo. Cum ad manus illustrissimi domini Regis jamdicti nonnullae littere pervenissent diversis personis ut earundem series manifestant directe idem serenissimus dominus Rex easdem in presenti processu injunxit inseri et apponi quarum tenores unus post alium per ordinem sic se habent.

Al amat scuder de casa nostra En Johan de Pinell.

La infanta Isabel Darago.

En Johan per' tant com segons exhigencia del temps nos havem a servir de tots los quins son affectats vos pregam molt affectuosament que vista la present ab aquella mes gent que porets a caval e de peu e ben armats vengats a la nostra vila de Liniola e apres siats ali scrivits ne a nos e darem manera que entrets en Balaguer e sabrets que haurets a fer e no dubtets